
Dohoda o ukončení smlouvy o podnájmu prostor sloužících podnikání  

dle ust. 5 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále rovněž „Dohoda”), 

kterou uzavírají: 

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace  

se sídlem Purkyňovo nám. 133/2, 674 Ol Třebíč 

IČO: 008 39 396  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1441 

zastoupená Ing. Evou Tomášovou, ředitelkou  

(dále rovněž „nemocnice”)  

 

a 

 

obchodní společnost 

ORTOTICKO PROTETICKÉ CENTRUM s.r.o. 

se sídlem Kamenná 178/7, 639 00 Brno 

IČO: 276 67 065  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 

50318 zastoupena Jarmilou Smutnou, jednatelkou  

(dále rovněž „OPC”) 

 

(nemocnice a OPC společně dále rovněž jako „smluvní strany”) 

níže uvedeného dne, měsíce a roku na níže uvedeném místě a s obsahem dále uvedeným v tomto 

dokumentu: 

Článek 1 

Předmět Dohody 

1.1 Smluvní strany shodně konstatují, že dne 27.05.2019 uzavřely smlouvu o podnájmu prostor 

sloužících podnikání, jejímž předmětem je podnájem místnosti o výměře 20,50 m 2 č. 01.04 v 1. 

PP budovy N, tj. stavby bez č.p. a č.e., která je součástí pozemku parc. č. st. 2494 v katastrálním 

území Třebíč v areálu na adrese Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, a to v rozmezí od 9:00 

do 12:00 hod. každé liché úterý (dále rovněž „Smlouva”). 

1.2 Předmětem této Dohody je ukončení Smlouvy specifikované v článku 1 odst. 1.1 této Dohody 

včetně veškerých jejich případných příloh a dodatků. 

Článek 2 

Ukončení Smlouvy 

2.1 Vzhledem k tomu, že OPC není nadále z důvodu odchodu zaměstnance kapacitně schopno pokrýt 

potřeby nemocnice, smluvní strany se dohodly, že ukončují platnost a účinnost Smlouvy 

specifikované v čl. 1 odst. 1.1 této Dohody (včetně veškerých jejích případných příloh a dodatků) 

ke dni 31.07.2021, přičemž k tomuto dni zanikají veškeré účinky Smlouvy. 



Strana 2 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Tato Dohoda je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran. 

3.2 Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, nemocnice si ponechá jedno vyhotovení a 

OPC si ponechá jedno vyhotovení. 

3.3 Stejné účinky jako doručení jakéhokoli písemného právního jednání druhé smluvní straně má 

odmítnutí takovéto strany převzít písemnost obsahující právní jednání. V případě, že písemné 

podání nebude odmítnuto ani převzato druhou smluvní stranou, se za doručení písemného podání 

považuje uplynutí pátého (5.) dne po odeslání podání druhé smluvní straně, byla-li zásilka 

odeslána poštovní přepravou prostřednictvím doporučeného dopisu. 

3.4 Smluvní strany této Dohody prohlašují, že nejsou omezeny právními předpisy, rozhodnutím soudu 

nebo rozhodnutím státního orgánu ve smluvní volnosti týkající se předmětu této Dohody. 

3.5 V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této Dohody neplatné, neúčinné, nicotné nebo 

nevykonatelné, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ujednání. 

Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby neplatné, 

neúčinné, nicotné nebo nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno takovým ustanovením 

platným, účinným a vykonatelným, které v nejvyšší možné míře zachovává ekonomický účel 

zamýšlený neplatným, neúčinným, nicotným nebo nevykonatelným ustanovením. To samé platí 

i pro případ smluvní mezery. 

3.6 Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a s jejím 

obsahem souhlasí, že Dohoda byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich svobodné a 

pravé vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nevýhodných podmínek pro kteroukoli 

ze stran; na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

 

Místo:        Místo: 

Datum:        Datum: 

 

 

 

 

 

 

______________________________    _____________________________ 

Za nemocnici        Za OPC 

Ing. Eva Tomášová, ředitelka     Jarmila Smutná, jednatelka 

 


